SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1603/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n.

011337/2013-55, do INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS (IG) desta Universidade,

R E S O L V E :

I – Designar o servidor ALBERTO LEANDRO DE MELO, matrícula

SIAPE-7327188,  ocupante do cargo efetivo  de Professor do Magistério  Superior  do

quadro de pessoal, para exercer as funções de Vice-Diretor da Faculdade de Geofísica

do Instituto de Geociências  (IG) a partir  desta data,  devendo substituir  o Diretor da

referida Faculdade em suas faltas ou impedimentos.

II – Dispensar das funções de Vice-Diretor da supracitada Faculdade o

Professor  do Magistério  Superior  JESSÉ CARVALHO COSTA,  a partir  de 15 de

março de 2013, em razão de seu afastamento para realizar pós-doutorado na PUC do

Rio de Janeiro.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 15 de abril de 2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor